
    АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.06.2022  г.                                                                                                      № 99

О внесении изменений в постановление администрации Бережновского сельского 
поселения  от 09.09.2015 г. № 87  «О создании аварийно-спасательной службы 
(формирования) в Бережновском сельском поселении»

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  
в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг",  от  22.08.1995  № 151-ФЗ «Об аварийно-
спасательных  службах  и  статусе  спасателей»,  законом  Волгоградской  области  от
28.11.2014  №  156-ОД  «О  закреплении  отдельных  вопросов  местного  значения  за
сельскими  поселениями  Волгоградской  области»,  руководствуясь  Уставом
Бережновского  сельского  поселения,  администрация  Бережновского  сельского
поселения  

постанов ляет :

1. Внести  в  Положение  об  аварийно-спасательной  службе  (формировании)  на
территории   Бережновского  сельского  поселения,  утвержденное  постановлением
администрации  Бережновского  сельского  поселения  от  09.09.2015  г.  №  87
(далее—Положение) следующие изменения:

1.1. в п.12. Положения слова «В случае крайней необходимости»-исключить;
1.2. п. 12. Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Руководители  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  руководители  аварийно-

спасательных  служб,  аварийно-спасательных  формирований,  участвующие  в
проведении  аварийно-спасательных  работ  и  действующие  в  условиях  оправданного
риска и (или) крайней необходимости, если при этом не было допущено превышения
пределов  крайней  необходимости,  могут  освобождаться  от  ответственности  за
причинение материального ущерба, вреда здоровью спасаемых людей, спасателей или
их гибель в соответствии с законодательством Российской Федерации». 
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                          И.А. Сидоренко 

Копия верна. 
Глава Бережновского
 сельского поселения                                                             И.А. Сидоренко 


